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Küldöttgyűlések után 
— KISZ-kongresszus előtt 

A KISZ József Attila Tudo-
mányeyyetemi Bizottsága május 
12-i ülésén a kari értékelések fi-
gyelembevételével, a karok 
KISZ-vezetőivel folytatott kon-
zultáció után megvitatta a kong-
resszusi felkészülés eddigi leg-
fontosabb tapasztalatait a JA-
TE-n. A vita alapján állásfogla-
lásunkban elsősorban azokat a 
kérdéseket emeltük ki, - amelyek 
az egyetemi küldöttgyűlés hatá-
rozatain túlmenően jövőbeni 
munkánk, progiamadásunk és 
munkamódszereink alakítása 
szempontjából jelentősek. 

A kongresszusi felkészülés idő-
szakában egyetemünkön is fel-
erősödtek a KISZ-szel, az egye-
temi élettel kapcsolatos kritikai 
észrevételek. Az észrevételek, ja-
javaslatok, kérések, illetve kö-
vetelések az elhelyezkedés. a 
pályakezdés, a hallgatók szociá-
lis ellátása, a felsőoktatási kép-
zés, az intézményi demokratiz-
mus és az egyetemi KlSZ-mun-
ka helyzetének kérdéseivel vol-
tak kapcsolatosak. A kritikai 
hang felerősödését elsődlegesen 
azzal magyarázhatjuk, hogy egye-
temünkön — mint más felsőok-
tatási intézményekben is —szá-
mos gond, probléma halmozó-
dott fel az elmúlt években, ame-
lyek befolyásolják a hallgatók, a 
fiatal oktatók, dolgozók., hangu-
latát és a KISZ-szervezet mun-
ká já t is (szociális terhek növe-
kedése, elhelyezkedési gondok, a 
KISZ szervezeti életének, prog-
ramalkotásának, érdekvédelmi 
szerepének, politikai funkciójá-
nak problémái). 

A küldöttgyűlések időszakában 
m hallgatók jelentős. bár összes-
ségében kisebb része, aktivizáló-
dott. A hozzászólásokban a job-
bító szándék a reális problémák 
felvetése, a változtatás sürgető 
igénye dominált. A küldöttgyű-
lések során ugyanakkor találkoz-
tunk olyan megnyilvánulásokkal 
is, melyek részben tartalmuk-
ban, de főként hangnemükben 
nem megfelelő módon, a külső 
szemlélő alapállásából, eseten-
ként nem világos célzattal bí-
rálták a KISZ munkáját . A kül-
döttgyűlések néhány esetben di-
rekt formában hozták felszínre 
a KISZ és a KISZ-vezetők irán-
ti bizalom meggyengülését, me-
lyet hangulati elemek is erősí-
tették. Részben ezek az „új je-
lenségek" eredményezték azt, 
hogy jelentős figyelem fordult 
egyetemünk felé, nemegyszer a 

kósza hírek" következtében. Né-
hány esetben a felvetések tar-
talma ilL hangneme ellenzést 
váltott ki. 

A taggyűlések és küldöttgyű-
lések előkészítésének feszített 
üteme szervezési és tartalmi 
szempontból is nagy terhet" rótt 
a csúcs-, a kari vezetőségekre, 
az Egyetemi Bizottságra. Az 
alapszervezeti taggyűlések szín-
vonala tartalmi és formai szem-
pontból rendkívül eltérő volt. 
összességében azonban az előző 
évekhez képest aktívabb vita 
bontakozott ki a kongresszusi 
levél kapcsán. Az ott felmerült 
kérdések határozottabb formát a 
kari küldöttgyűléseken öltöttek. 

Az Egyetemi Bizottság állás-
pontja szerint célszerű lett vol-
na egy egyetemi szintű külön 
levél, segédanyag készítése, 
amely a kongresszusi levélnél 
jobban orientálta volna az 
alapszervezeti vitákat. és egy-
ben kifejezte volna az Egyete-
mi Bizottság problémalátását, 
tenniakarását. 

Az OD jól előkészített kül-
döttgyűlésének beszámolója, a 
vita és a hozott határozatok jó 
alapot biztosítanak az OD mun-
kájának továbbfejlesztésére. A 
BTK aktív küldöttgyűlésén ke-
ményebb hangú vita folyt a 
szervezeti átalakításról, a KISZ 
problémáiról. A kari vezetőség 
alapos, a párt&zervekkel egyez-

tetett előkészítő munkája jól 
összefogta a küldöttgyűlést és 
eredményesen összegezte az alap-
szervezeti viták tapasztalatait. A 
JTK tartalmilag jól előkészített 
beszámolója és vitája felhasz-
nálta a karon hosszab idő óta 
folyó elemző munka eredménye-
it. ennek megfelelően előremu-
tató és konstruktív volt. A 
TTK-n a felkészülésben mutat-
kozó hiányosságok miatt a kari 
vezetőség nem érzékelte, össze-
függésében nem tudta megfogal-
mazni a hallgatóiét foglalkozta-
tó. erőteljesen felvetett kérdése-
ket, így sajátíthatta ki magá-
nak néhány hallgató e problé-
mák képviseletét. Az egyes ka-
ri küldöttgyűléseken elhangzott 
felvetések azonossága a problé-
mák tényleges meglétét igazol-
ja. A kari küldöttgyűlések jó 
alapot biztosítottak az egyetemi 
küldöttgvűlés előkészítésére. 

A küldöttgyűléseken mutat-
kozó aktivitás, és nem utolsósor-
ban a TTK küldöttgyűlése elha-
lasztásának híre felfokozta az 
egyetemi küldöttgyűlés iránti 
érdeklődést. Ennek keretében az 
eeves karok küldötteinek több 
találkozójára, egyeztetésekre ke-
rült sor. 

Az Egyetemi Bizottság előzete-
sen kiadott beszámolója és ha-
tározati javaslatai jól összegez-
ték és határozottan állást fog-
laltak a karok által felvetett 
kérdésekben, javaslatokban. Az 
éjszakába nyúló vita során el-
hangzott hozzászólások többsége 
lényegében kiegészítette a beszá-
molót és határozati javaslatokat. 
Az elfogadott határozatok az az-
óta lezailott felsőbb szintű kül-
döttgyűlések anyagának szerves 
részét képezték, tükröződnek a 
kongresszusi határozattervezet-
ben is. 

A kongresszusi felkészülés ta-
pasztalatainak elemzése alapján 
az előrelépést olyan konkrét 
program kidolgozásában lát juk 
amely bizonyítja az egyetemi 
KISZ megújításának szándékát 
és képességét, és egyben alkal-
mas a tapasztalt bizalmatlanság 
áttörésére, valamint a küldött-
gyűlések időszakában megmutat-
kozó aktivitás tartóssá tételére. 
E program kialakítása érdeké-
ben számítunk minden egyes 
KISZ-tag ötleteire, javaslataira. 
A tapasztalatokból és a felveté-
sekből kitűnően szükség van a 
KISZ-vezetés minden szintién a 
napi politikai munka erősítésé-
re; a KISZ-vezetök legyenek ké-
pesek a vita vállalására, a gyor-
sabb. határozottabb és önállóbb 
állásfoglalásra. A karok és azok 
vezetőségei között folyamatos, 
tartalmi együttműködést kell ki-
alakítani. Meg kell találnunk 
azokat a hatékonyabb módozato-
kat. melyek a vezetőségek és a 
tagság közötti rendszeres infor-
mációcserét biztosítiák. Ennek 
egyik feltétele az alapszervezeti 
munka fellendítése, az alanszer-
vezetek fokozottabb öntevékeny-
sége. Az alapszervezeti vezetősé-
gek tartsák kötelességüknek az 
alapszervezeti munka szervezé-
sét. a tagság véleményének kö-
vetkezetes képviseletét. 

A küldöttgyűlések tapasztala-
tai alapján is kériük a ná'-tszer-
vek a párttagok és oktatók to-
vábbá segítségét a orogramok ki-
dolgozásához. a KISZ napi po-
litikai munkáiéhoz. 

KISS BAFNABAS. 
a KISZ JATE Bizottsága 

titkára 

A József Attila Tudomány-
egyetem pártalapszervezeteiben 
megkezdődött a ' KlSZ-választá-
sok, küldöttgyűlések tapasztala-
tainak elemző értékelése és az 
if júság körében végzett politikai 
nevelő munka időszerű felada-
téinak kijelölése. Foglalkozott a 
KISZ-kongresszusi felkészülés 

tapasztalatainak egyetemi szin-
tű értékelésével az MSZMP JA-
TE Bizottsága is. Tekintettel az 
egyetemi közvélemény élénk ér-
deklődésére. szükségesnek tart-
juk a legfontosabb megállapítá-
sok közreadását. 

A pártbizottság állásfoglalása 
hangsúlyozza, hogy a KlSZ-be-
számoló és választó taggyűlések 
előkészítése formai szempontból 
megfelelt a felsőbb párt- és 
KISZ-útmutatóknak, előírások-
nak. A pártcsoportok, alapszer-
vezeti vezetőségek mindenütt ér-
tékelték az elmúlt mozgalmi 
évben végzett ifjúsági munkát. 
Ugyanakkor a minősítések elké-
szítésekor nem mindenütt tá-
maszkodtak kellő információra, 
így megállapításaik egy része 
nem állt összhangban á való-
ságos' helyzettel. KlSZ-alapszer-
vezeti szinten alaposabb értéke-
lésekre lett volna szükség, több 
helyütt kísértett a rutinszerűség. 
A kari küldöttgyűlések előkészí-
tésében is mutatkoztak hiányos-
ságok. Míg a Bölcsészettudomá-
nyi és az Állam- és Jogtudomá-
nyi Kar KISZ-vezetősége a 
Kongresszusi Levéllel kapcsola-
tos vitákban elhangzott javasla-
tokat összegezte és határozatok 
formájában a kari küldöttgyűlés 
elé terjesztette, addig a Termé-
szettudományi Karon a KISZ-
vezetőség nem tudott hasonló 
programmal előállni. Ebben sze-
repet játszott az a körülmény, 
hogy, a TTK KJSZ-alapszerve.. 
zeteiben a Kongresszusi Levél 
vitája nem felelt meg az előze-
tes várakozásoknak, így nem fo-
galmazódhattak meg olyan ér-
demi felvetések, amelyeket a 
csúcsvezetőségek. illetve kari 
KISZ-vezetőség felhasználhatott 
volna a küldöttértekezletek elő-
készítésekor. Ezért hatottak vá-
ratlanul azok a felvetések, ame-
lyek között helyet kapott né-
hány megalapozatlan. demagóg 
céllal megfogalmazott követelés 
is. Hangsúlyozzuk, hogy a má-
sik két karhoz hasonlóan az itt 
elhangzott észrevételek többsége 
reális gondokat tartalmazott, 
többnyire olyanokat, amelyek 
már szerepeltek ifjúsági fóru-
mokon. de enyhítésük különbö-
ző. elsősorban az egyetemen túl-
mutató okok miatt elmaradt. 

A küldöttgyűléseken pártsze-
rűtlen magatartással is találkoz-
tunk, emiatt két alapszerveze-
tünk pártvizsgálatot indított. A 
pártvizsgálatokkal kapcsolatosan 
eltérő vélemények figyelhetők 
meg a KISZ-tagok között. Sokan 
úgy fogják fel a vizsgálatokat, 
mint a hallgatók, a KISZ-tagok 
ellen foganatosított retorziókat. 
A pártbizottság állásfoglalása 
megerősíti, hogv a pártalapszer-
vezetek eljárásának indoka: a 
pártnormák megsértése. A párt-
normák. a szervezeti szabályzat 
betartása valamennyi párttag 
kötelessége A vizsgálatok befe-
jezése után — a félreértések mi-
att — tájékoztatni kell mind a 
párttagokat, mind pedig az if-
júsági szervezetet a hozott ha-
tározatokról, H elvtelen az a né-
zet. hogy a várt bizalmatlan a 
KISZ mesúiúlási törekvéseivel 
szemben. Valóiában, miként a 
Bftlcsészettudománvj karon tör-
tént. felkarolja ezeket a törek-
véseket. Az itt végreh a i+ott szer-
vezeti változtatásokat a kari és 
alapszervezeti oártveze+őséeek 
eddig '« támogatták. segítségük-
re a KISZ minrt'ff «¡zórriítVia+ntt. 
Az aznnos érdeklődésű KTSZ-ta-
eok ataoszervezetel közhasznú, 
társadalmi céljainkkal összhang-
ban levő tev«s>«»nvségi formákat, 
mint nl. a FEB-irmnkát. a köz-
r^űvelődést. a kollégiumi neve-
lést stb. választották orofitiuk-
nak. Mind az úi rnírid oedig a 
hagvománvos KlSZ-alanszerve-
zet.ek fokozottatih törődést 
iránvmuta+á.st igénveinek n í r t . 

-p-7pf pí n M n l várt állás. 
"~>ntia eovértelmű e szervezeti 

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Ballag már 
a vén diák.. 


